conforme preceituado no nº 1, do artigo 86º, do CCP, e sendo da responsabilidade da Câmara 

Municipal a decisão de contratar e consequentemente a adjudicação à empresa ordenada em 

lugar subsequente, ou seja, ao concorrente nº 10, Letras e Pétalas – Unipessoal, Lda., NIF 513 

589 210, pelo valor de €179 065,92 (cento e setenta e nove mil e sessenta e cinco euros e noventa 

e dois cêntimos), acrescido de imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal em vigor, o senhor 

Presidente propôs que a Câmara Municipal delibere no sentido de adjudicar à citada empresa a 

aquisição de serviços para intervenção em faixas de gestão de combustível 2024 – execução de

[...]

necessário o recrutamento de pessoal para que os serviços possam funcionar no seu pleno.------ 

-----A Câmara tomou conhecimento e deliberou, por unanimidade:---------------------------------------

-----a) Adjudicar à empresa Letras e Pétalas – Unipessoal, Lda., pelo valor de €179 065,92 (cento 

e setenta e nove mil e sessenta e cinco euros e noventa e dois cêntimos), acrescido de imposto 

sobre o valor acrescentado à taxa legal em vigor a aquisição de serviços para intervenção em 

faixas de gestão de combustível 2024 – execução de corte seletivo de vegetação.--------------------